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W dniach 30-31 maja 2008 w polsko-niemieckim Europamieście Görlitz / Zgorzelcu odbyła 
się konferencja „Dobra praca w prospołecznej Europie“ zorganizowana z okazji 15-lecia 
istnienia Międzyregionalnej Rady Związkowej (MRZ) Łaba - Nysa. Regionalne związki 
zawodowe z Czech, Regionu Jeleniej Góry i Saksonii założyły MRZ w 1993r. 
Przewodniczącymi Rady są obecnie František Frolík, RROS ČMKOS Ustecky Kraj, 
Franciszek Kopeć, NSZZ „S“ Jelenia Góra oraz Hanjo Lucassen, DGB Okręg Saksonia. 
 
Głównym tematem konferencji były społeczno-polityczne perspektywy Europy, problemy 
występujące w poszczególnych krajach partnerskich oraz przyszła współpraca w ramach 
Euroregionu. 
 
Przewodniczący trzech narodowych organizacji związkowych zaszczycili konferencję 
uroczystymi przemówieniami. Michael Sommer, przewodniczący Niemieckiej Federacji 
Związków Zawodowych DGB z uznaniem mówił o współpracy w ramach MRZ Łaba – Nysa 
i żądał stworzenia Europy socjalnej, w budowie której powinny uczestniczyć europejskie 
związki zawodowe. Milan Štěch, przewodniczący Czesko-Morawskiej Konfederacji 
Związków Zawodowych ČMKOS złożył Radzie gratulacje z okazji jubileuszu. W swoim 
krytycznym przemówieniu odniósł się do braku komponentu społecznego w wysiłkach 
podejmowanych przez czeski rząd na rzecz reform. Janusz Śniadek, przewodniczący NSZZ 
„Solidarność“ chwalił sukcesy w pracy MRZ. Następnie po pozytywnej wypowiedzi na temat 
gospodarczego rozwoju Polski, przypomniał, że również jego ojczyzna potrzebuje reform 
społecznych, po to, by wzrost gospodarczy stał się udziałem wszystkich ludzi. 
 
Kolejnym ważnym punktem jubileuszowego spotkania była poprawa dalszej współpracy. 
Szczególny nacisk położono na wspieranie i współpracę młodzieży. W planach jest m.in. 
udział delegacji młodzieżowej w Europejskim Forum Społecznym, warsztaty organizowane w 
celu przygotowania broszury odpowiadającej na pytania z zakresu prawa pracy oraz Letnia 
Szkoła Związków Zawodowych planowana na rok 2009. Jednak aby przyszła współpraca 
transgraniczna była możliwa, konieczne jest zapewnienie finansowania realizowanych 
projektów. Warsztaty wykorzystano więc także do wymiany informacji o różnych źródłach 
finansowania. Bardzo pomocna była w tym zakresie rozmowa z eurodeputowanymi. W 
trakcie tego spotkania odbyła się żywa dyskusja na temat różnych poglądów 
reprezentowanych przez poszczególne partie polityczne. 
 
Celem konferencji była wymiana doświadczeń pomiędzy uczestniczącymi w spotkaniu 
organizacjami partnerskimi, tak by możliwe stało się uwrażliwienie uczestników procesu na 
problemy sąsiednich krajów i uzyskanie informacji na temat ich problemów i perspektyw 
społecznych. Warsztaty wykorzystano też do oceny już zakończonych projektów i wspólnego 
przygotowania nowych pomysłów. 
 
 


